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5 września 2014

Ćwierćwiecze ośrodka szkoleniowego na kieleckiej
Bukówce

Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych świętowało w piątek, 5 września,  jubileusz
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25-lecia istnienia. W uroczystościach na kieleckiej Bukówce udział wzięli wiceminister
obrony narodowej Beata Oczkowicz, zastępca szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego
Zbigniew Włosowicz, a także byli komendanci  oraz dowódcy ośrodka. Podczas uroczystości
najbardziej zasłużonym żołnierzom i pracownikom centrum wręczono ordery i odznaczenia
państwowe, medale resortowe, mianowania na wyższe stopnie oraz wyróżnienia
komendanta centrum.

Pod wrażeniem dynamicznego rozwoju ośrodka w ciągu tych 25 lat była wiceminister obrony
narodowej Beata Oczkowicz. Odczytała list od szefa resortu Tomasza Siemoniaka:
„Stworzyliście ośrodek znaczący nie tylko dla struktury szkoleniowej wojsk lądowych, ale i
całej armii, która korzysta z doświadczeń wyniesionych z misji zagranicznych. Swoją służbą
zapisaliście piękne karty w historii wojska polskiego. Otworzyliście przed nim nowe
horyzonty i daliście możność pokazania społeczności międzynarodowej jak profesjonalna i
nowoczesna jest polska armia i jak bardzo zasługuje na to, by mieć coraz większą rolę w
sojuszu północnoatlantyckim…”
 
Także zastępca szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego Zbigniew Włosowicz chwalił
dobrą bazę szkoleniową centrum i różnorodny zakres programów oraz metod nauczania. –
Wszystko to zagwarantowało profesjonalny udział personelu w misjach pod egidą NATO, UE,
czy ONZ. Skala tych przedsięwzięć oraz ich zakres pokazują jak ważne jest centrum dla
systemu bezpieczeństwa państwa – powiedział.
 
Jednostka mieści się w oddanych do użytku w 1928 roku koszarach “czwartaków” – 4. Pułku
Piechoty Legionów na kieleckiej Bukówce. W 1989 roku utworzono tam Wojskowe Centrum
Szkolenia dla Potrzeb Sił Pokojowych ONZ. Od 1 lipca 2004 roku funkcjonowało tam
Centrum Szkolenia na Potrzeby Sił Pokojowych. Obecna nazwa to Centrum Przygotowań do
Misji Zagranicznych. Kieruje nim pułkownik Wiesław Mitkowski. – To jednostka
szczególna. O jej charakterze decydują ludzie, którzy są najlepszymi ambasadorami wojska
polskiego, ziemi świętokrzyskiej oraz Kielc – powiedział podczas uroczystości. Dodał, że
żołnierze z Bukówki byli obecni przez 5 lat w Iraku oraz 12 lat w Afganistanie, gdzie do dziś
część z nich tam stacjonuje. Ponadto żołnierze służyli także w misjach w Czadzie, na
Bałkanach, w Republice Środkowoafrykańskiej, w rejonach Bliskiego Wschodu oraz odległej
Kambodży.

Obecnie centrum przygotowuje się do przejęcia odpowiedzialności za formowanie zespołu
łącznikowo-monitorującego do kolejnej misji stabilizacyjnej, która rozpocznie się wiosną
przyszłego roku.  Centrum jako jedyne w tej części Europy posiada certyfikat nadany przez
ONZ uprawniający do prowadzenia międzynarodowego kursu dla obserwatorów
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wojskowych. Każdego roku w kursach tych biorą udział żołnierze z całego świata.
 
Centrum do dziś przygotowało ponad 38 tysięcy żołnierzy i pracowników wojska.
Modernizowana była na bieżąco baza dydaktyczna i infrastruktura logistyczna. Od 2011 r.,
już jako Centrum Przygotowań do Misji Zagranicznych, przeszkolono ponad 4 tys. osób z
różnych jednostek wojska polskiego w ramach blisko 6 tys. godzin szkoleniowych. W tym
czasie na misję w Afganistanie wyjechało około 100 żołnierzy. 

Więcej na www.wrota-swietokrzyskie.pl
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